CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 66/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Execu-
tivo local, para que determine ao setor competente da municipalidade, estudos necessários, vi-
sando a substituição dos brinquedos, assim como a limpeza da área de lazer, no Bairro
Jardim do Limão-Casas Populares, defronte a Praça Antônio Celso Arouca, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                        A pedido de moradores do local este Vereador esteve in-loco consta-
tando que o local está com aspecto de abandono, brinquedos quebrados/danificados, mal con-
servados, há muito lixo na área de lazer, os pneus que servem de brinquedo estão acumulando
água, colocando em risco a proliferação do mosquito da dengue.

                                        Diante do exposto, conto com a atenção de Vossa Excelência quanto ao
indicado acima.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador